

[Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare](#)

# GR Utbildning LÄROMEDEL



## GR Utbildning Läromedel

*juni 2012*

*GR Utbildning Läromedel, tackar för gott samarbete denna vårtermin och önskar alla i regionens skolor ...*

***en riktigt, riktigt skön, upplevelserik och avkopplande sommar!***

### Sommarstängt men strömmandeöppet

GR Utbildning Läromedel stänger kundtjänsten från 21 juni - 12 aug.

Under sommaren alla dagar och dygnets alla timmar finns möjlighet att använda strömmandetjänsten med tusentals filmer, UR radio- och TV-program för förkovran och inspiration.



### Nya GR-SLI, nya appar

Till skolstart i augusti kommer GR Utbildning läromedel att presentera sin nya webbtjänst GR-SLI. I denna kommer ett helt nytt gränssnitt, ny spelare, nya möjligheter och bättre anpassning till användarens dator. Under hösten kommer denna tjänst att fungera parallellt med den nuvarande för att alla skall hinna med att pröva och bekanta sig.

Redan nu kan den som har en iPhone hämta hem appen **SLI .SE play** för att se ett stort antal filmer och UR-program, ett utbud som kommer att vara nästan komplett till terminsstart.



### TEACHERS' NIGHT

**11 sept kl. 17 på Universeum**

Boka redan nu in årets stora NO-event! Denna kväll är till just för dig som undervisar i NO på Grundskolan. Vi bjuder på inspiration, seminarier, musik, mingel, mat och överraskningar. Detta event är ett samarbete mellan UR, Universeum och GR Utbildning Läromedel.

Fri entré! anmäl dig [HÄR](#) redan nu!

## Inköp av läroböcker

Just nu pågår ett intensivt arbete på GR Utbildning Läromedel med att samordna huvudbeställningen av läroböcker inför kommande läsår. Leverans till skolorna är planerad vecka 32 och framåt.

Bokbeställningar utöver huvudbeställning kan göras året om.

För vidare information kontakta GR Utbildnings kundtjänst "Böcker" som hjälper till att finna rätt information och att effektuera skolans beställning, se [denna sida](#) maila till [bok@grkom.se](mailto:bok@grkom.se) eller ring 031- 335 53 98



## Retorik och UR

UR erbjuder i sin satsning på retorik ett flertal serier, för olika åldrar. Se programserier som *Sila Tugget*, *Retorikmatchen*, *Retorik för pedagoger*, *Tungan rätt i mun*, *en svensk tiger*, *ut med språket ...* [läs mer](#)

## Pedagogiskt Café

Till hösten kommer nya Pedagogiska Caféter att annonseras. Gemensam nämnare är att dessa på olika vis speglar **verktyg för lärande**, att de är kostnadsfria för besökande, innefattar fika och äger rum i GRs Läromedelsutställning, Gärdavägen 4 några exempel...

11 sep Sanoma utb med SpråkDax för FK-3

12 sep Språkbussen, känslomattor med tecken

26 sep Gleerups interaktiva böcker H-gymn

hela listan kommer presenteras på

[grkom.se/laromedel](http://grkom.se/laromedel)



## strömmande filmer

*En blomma i Afrikas öken* är baserad på Waris Diries bästsäljande självbiografi och skildrar hennes omtumlande flykt från hemlandet till ett liv som en av världens största supermodeller - och idag ledare i kampen mot könsstympning. Det är ett gripande och varmt drama om att återskapa sitt liv men också en ilsken uppmaning att stoppa en barbarisk tortyr som drabbar kvinnor världen över.

I det omfattande utbudet av film för skolan finns ett stort antal spelfilmer, att diskutera och bearbeta.

Se filmen direkt i din dator genom att klicka här och logga in. För frågor om konto och lösen, kontakta [laromedel@grkom.se](mailto:laromedel@grkom.se) eller ring 031-335 50 53

[logga in och se filmen](#)



## Informationskiosk, GR Utbildning Läromedel

För att sprida information om GR-SLI, appar, eleveloggnings, tjänster och filmer från GR Utbildning, får skolan låna en mänsklig informationskiosk under en halvdag. Skolan föreslår plats där många lärare passerar, exempelvis ett personalrum. Representant från GR Utbildning bemannar en minimonter för att berätta.

Passar det bättre för skolan ges gärna denna information koncentrerat vid ett personalmöte. Boka tillfälle [lej@grkom.se](mailto:lej@grkom.se) eller ring 031-335 50 53



## Topboy - en



## Balthazar

Den godhjärtade gamle professorn Balthazar bor i en händelserik liten stad där invånarna ofta ställs inför knepiga problem. Från 5 år, 105 min, 1976  
[logga in och se](#)

## huliganberättelse

När fotbollsvåldet blir till en drog och man håller på att överdosera, vad händer då? Dans och teater i monologform av och med Teater Fryshuset. Ulf Stenberg och Emil Rosén, har byggt föreställningen på egna erfarenheter från tonåren. Den så kallade firmakulturen har blivit ett mode som sprider sig som en löpeld genom Sverige Från 16 år, 58 min, 2011  
[logga in och se](#)



## Hollands starkaste man

Luuk bor tillsammans med sin mamma och är nöjd med det mesta. Men saknar sin pappa! Det enda han vet är att pappan är Hollands starkaste man. Luuk hittar den urstarke René, som tränar för att bli Hollands starkaste man, och Luuk tror att han hittat sin pappa. Från 10år, 80 min, 2011  
[logga in och se](#)



## Radio: Kina-Stad i förändring

Peking expanderar snabbt vilket kräver noggrann stadsplanering. Arkitekter från Lunds universitet samarbetar med Pekings universitet i ett försök att introducera en mer hållbar utveckling. Arkitekten Peter Siöström tror att Peking kommer vara en grönare stad redan om tio år. [logga in och lyssna](#)

## Fortbildning på GR

17-18 sep Utbildning för skoladministratörer: Offentlighet, sekretess och dokumenthantering (em+fm) Sirpa Rundström  
27-sep Särskilt stöd och åtgärdsprogram enligt den nya skollagen Mikael Hellstadius  
27-sep Aggression, ett nytt farligt tabu? Jesper Juul  
02-okt IKT i förskolan - "En flexibel digital verktygslåda" Christina Ahlström  
04-okt Pedagogisk dok i förskolan som bedömningspraktik Lise-Lotte Bjervås  
08-okt Bemötande som metod vid problemskapande beteende Bo Heilskov  
17-okt Konflikthantering - ett led i din personliga utveckling Sofia Norberg  
13-nov Sekretess och anmälningsplikt i förskola/skola Staffan Ohlsson  
14-nov Konferens för förskoleklass  
14-nov Offensiva fritidshem Lasse Andersson  
15-nov Samverkan mellan skolan och omvärlden Mikael Hellstadius  
16-nov Familjedaghemskonferens  
21-nov Aktuellt om läs- och skrivsvårigheter/dyslexi Stefan Samuelsson  
22-nov Betyg och bedömning (gymnasiet) Pär Wohlin  
05-dec Den nya gymnasiesärskolan Mikael Hellstadius

-Digitala verktyg och specialpedagogik, processutb, 6 dagar start 19 sept.  
-Skolutveckling och ledarskap i en digital tidsålder, processutb, 6 dag start 1 okt.  
-Förskolutveckling och ledarskap i en digital tidsålder, processutb, 6 dag, start 26 sept.

För vidare information se GR, [Pedagogiskt Centrum](#)

## Omvärldsorientering

### The shared wonder of film, Beeban Kidron

Movies have the power to create a shared narrative experience and to shape memories and worldviews. British film director Beeban Kidron invokes iconic film scenes -- from Miracle in Milan to Boyz n the Hood -- as she shows how her group FILMCLUB shares great films with kids. [se TED](#)

### Wordfeud i ettan

Populärt spel ökar elevernas medvetenhet om bokstäver, ljud och ordbildning Det är härligt att se Ida, 6 år, gå fram till Smartboarden och berätta för de andra 44 eleverna vilket ord hon tycker de ska lägga, hur det stavas och hur hon tänker för att de ska få så många poäng som möjligt. Det är dags för Wordfeud för Novas F-1 på

Björndalsskolan i Trollhättan. [läs vidare i DIU](#)

### Lärare söker digitala resurser när eleverna får egen dator

När eleverna får tillgång till en egen dator ägnar lärare allt mer tid till att söka efter och värdera digitala resurser för undervisning och lärande. Det visar ett delresultat från en fallstudie som presenteras av Ina von Schantz Lundgren och Mats Lundgren.

[läs mer](#) på Skoverktes webb

### Skriva sig till läsning

Att skriva är en god väg även in i läsningens värld. Skrivandet stimulerar och blir en motor i läsutvecklingen. Flera skolor i Kungsbacka i ett läs- och skrivutvecklingsprojekt med datorn som verktyg. [se filmen](#) från Kungsbacka

### Det upp-och-nervända klassrummet

Gymnasieläraren Daniel Barker tyckte att han använde för mycket lektionstid till genomgångar och för lite tid till elevernas arbete. Han fann en lösning genom att kort sagt vända upp och ner på undervisningen, en metod som kallas "the flipped classroom".

[läs mer](#) på Skolvektes webb



redaktör: [Lars Björn](#)

ansvarig utgivare: [Linda Andersson](#)

GR Utbildning, besök Gårdavägen 4, post: box 5073, 402 22 Göteborg

Tfn: 031-335 50 53 fax: 031-335 52 22 e-post: [laromedel@grkom.se](mailto:laromedel@grkom.se)

[www.grkom.se/laromedel](http://www.grkom.se/laromedel)